
세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 주민복지과

장 : 500 보조금

관 : 510 국고보조금등

항 : 511 국고보조금등 (단위:천원)

2022년도 추경 2 회 일반회계

총 계 67,430,413 63,227,768 4,202,645

주민복지과 67,430,413 63,227,768 4,202,645

500 보조금 67,430,413 63,227,768 4,202,645

510 국고보조금등 58,314,188 55,053,938 3,260,250

511 국고보조금등 58,314,188 55,053,938 3,260,250

511-01 국고보조금 57,196,190 53,966,050 3,230,140

○자활근로사업 663,330 679,330 △16,000

○희망키움통장Ⅱ 9,430 9,913 △483

○내일키움통장 1,040 960 80

○청년저축계좌 3,600 11,314 △7,714

○긴급복지 259,096 174,096 85,000

○신종감염병 생활지원비(성립전) 1,280,488 100,535 1,179,953

○장애인거주시설 운영 지원 1,010,000 937,652 72,348

○지역아동센터 운영비지원 303,000 300,600 2,400

○기초연금 지급(지자체 보조) 33,405,402 33,029,804 375,598

○노인일자리사업(수행기관 전담인력) 116,271 121,271 △5,000

○노인맞춤돌봄서비스 운영 보조 1,206,740 1,193,605 13,135

○경로당 난방비 지원 288,150 271,200 16,950

○여성청소년 보건위생물품 지원 7,800 6,000 1,800

○보육교직원 인건비 지원 836,168 671,000 165,168

○어린이집 운영지원(농어촌소재법인어린이집 지원)

7,429 6,674 755

○보육교직원 처우개선 지원(교사근무환경개선비)

63,770 71,000 △7,230

○보육교직원 처우개선 지원(대체교사 지원)

17,656 25,000 △7,344

○가정양육수당 지원 139,189 146,469 △7,280

○영유아보육료 지원 823,802 809,130 14,672

○영아수당 지원 106,283 113,733 △7,450

○다함께돌봄센터 운영비지원 6,300 5,400 900

○장애인연금 급여 지급 1,244,845 1,198,904 45,941

○보육교직원 처우개선 지원(교사겸직원장 지원비)

1,000 2,000 △1,000

○저소득층 긴급 생활안정지원금(성립전) 1,032,015 0 1,032,015

○입양대상아동 보호비 지원 4,200 0 4,200

○코로나19사망자 장례지원비 210,603 0 210,603

경정 663,330,000원

경정 9,430,000원

경정 1,040,000원

경정 3,600,000원

경정 259,096,000원

경정 1,280,488,000원

경정 1,010,000,000원

경정 303,000,000원

경정 33,405,402,000원

경정 116,271,000원

경정 1,206,740,000원

경정 288,150,000원

경정 7,800,000원

경정 836,168,000원

경정 7,429,000원

경정 63,770,000원

경정 17,656,000원

경정 139,189,000원

경정 823,802,000원

경정 106,283,000원

경정 6,300,000원

경정 1,244,845,000원

경정 1,000,000원



세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 주민복지과

장 : 500 보조금

관 : 510 국고보조금등

항 : 511 국고보조금등 (단위:천원)

2022년도 추경 2 회 일반회계

○청소년부모 아동양육비 지원 4,800 0 4,800

○그 밖의 연장형교사 13,323 0 13,323

○국가재난대비 지정장례식장 기능보강 50,000 0 50,000

511-02 국가균형발전특별회계보조금 251,670 218,270 33,400

○지역자율형 사회서비스 투자사업(가사간병 방문관리사

지원 사업) 23,958 25,958 △2,000

○지역사회서비스투자사업 225,712 190,312 35,400

경정 23,958,000원

경정 225,712,000원

511-03 기금 866,328 869,618 △3,290

○입양축하금 지원 0 1,400 △1,400

○입양비용 지원 0 1,890 △1,890

경정 0원

경정 0원

520 시ㆍ도비보조금등 9,116,225 8,173,830 942,395

521 시ㆍ도비보조금등 9,116,225 8,173,830 942,395

521-01 시ㆍ도비보조금등 9,116,225 8,173,830 942,395

○자활근로사업 49,750 50,950 △1,200

○희망키움통장Ⅱ 2,070 2,176 △106

○신종감염병 생활지원비(성립전) 852,805 66,957 785,848

○장애인거주시설 운영 지원 129,857 120,555 9,302

○지역아동센터 운영비지원 90,900 90,180 720

○기초연금 지급(지자체 보조) 742,342 733,996 8,346

○노인일자리사업(수행기관 전담인력) 11,627 12,127 △500

○노인맞춤돌봄서비스 운영 보조 155,161 153,464 1,697

○경로당 난방비 지원 86,445 81,360 5,085

○여성청소년 보건위생물품 지원 3,900 3,000 900

○보육교직원 인건비 지원 418,084 335,500 82,584

○공공형 어린이집 운영 23,672 33,816 △10,144

○어린이집 운영지원(농어촌소재법인어린이집 지원)

3,715 3,337 378

○보육교직원 처우개선 지원(교사근무환경개선비)

31,885 35,500 △3,615

○보육교직원 처우개선 지원(대체교사 지원)

8,828 12,500 △3,672

○가정양육수당 지원 37,474 39,434 △1,960

○영유아보육료 지원 221,793 217,843 3,950

○영아수당 지원 28,615 30,621 △2,006

○다함께돌봄센터 운영비지원 2,520 2,160 360

경정 49,750,000원

경정 2,070,000원

경정 852,805,000원

경정 129,857,000원

경정 90,900,000원

경정 742,342,000원

경정 11,627,000원

경정 155,161,000원

경정 86,445,000원

경정 3,900,000원

경정 418,084,000원

경정 23,672,000원

경정 3,715,000원

경정 31,885,000원

경정 8,828,000원

경정 37,474,000원

경정 221,793,000원

경정 28,615,000원

경정 2,520,000원



부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 주민복지과

장 : 500 보조금

관 : 520 시ㆍ도비보조금등

항 : 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

○지역자율형 사회서비스 투자사업(가사간병 방문관리사

지원 사업) 1,797 1,947 △150

○사회복지시설 종사자 대우수당 78,916 81,552 △2,636

○입양축하금 지원 0 180 △180

○보육교직원 처우개선비 지원 33,280 30,400 2,880

○다문화가족 통번역 지원 서비스(도비) 14,305 13,523 782

○한부모가족 난방비 지원 3,090 4,290 △1,200

○지역사회서비스투자사업 16,928 14,273 2,655

○장애인연금 급여 지급 160,052 154,145 5,907

○지역아동센터 종사자 인건비 부족분 14,869 8,785 6,084

○보육교직원 처우개선 지원(교사겸직원장 지원비)

500 1,000 △500

○입양비용 지원 0 243 △243

○취약계층 폭염 및 한파 예방 물품 지원(성립전) 12,000 0 12,000

○긴급복지 32,387 0 32,387

○입양대상아동 보호비 지원 540 0 540

○청소년부모 아동양육비 지원 1,440 0 1,440

○그 밖의 연장형교사 6,662 0 6,662

경정 1,797,000원

경정 78,916,000원

경정 0원

경정 33,280,000원

경정 14,305,000원

경정 3,090,000원

경정 16,928,000원

경정 160,052,000원

경정 14,869,000원

경정 500,000원

경정 0원


